
 
COMUNE DI CABELLA LIGURE 

Viale Martiri della libertà 10 – 15060 CABELLA LIGURE (AL) - Tel. (+39)0143 919557/99430 - Fax 0143 919557 

cabella.ligure@cert.ruparpiemonte.it -Codice Fiscale 83000730065Partita IVA 00442220067 

 

 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE n° 43 del 16/12/2020 

                                    

OGGETTO: LAVORI DI “Lavori di messa in sicurezza Edificio Proloco Aie di Cosola”  

APPROVAZIONE CRE E LIQUIDAZIONE DL e LAVORI 
 

DETERMINAZIONE 

L’anno duemilaventi, il giorno 11 del mese di dicembre 
 
Il sottoscritto, Ing. Giuseppe Cerchia, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio, con-
ferite con decreto n° 02/2020 da parte del Sindaco del Comune di Cabella Ligure; 
 
VISTI  gli art. 107 e 109 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ap-

provato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

DATO ATTO CHE: 
 

- In data 03.03.2020 prot. 472 codesto Ufficio disponeva la chiusura urgente dei locali in ogget-
to per un potenziale pericolo derivante dal crollo parziale di calcinacci nella parte inferiore del 
solaio dei locali adibiti a bagno; 

- In data 07.05.2020 con det. N. 9-bis veniva affidato all’ing. Paolo Chiarella dello Studio Novi 
sito in via Manzoni 14 a Novi Ligure (AL) l’incarico per la redazione del progetto definiti-
vo/esecutivo di messa in sicurezza di quanto sopra;  

- in data 08.05.2020 con prot. 983 si acquisiva la progettazione in oggetto;  
- in data 12.05.2020 con Delibera di G.C. n. 23 veniva approvata la progettazione in oggetto; 
- in data 09.06.2020 con det. n. 13 veniva appaltato, mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36, del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50, alla ditta EREDI ROLANDINI PIETRO, avente sede in 
via Berthoud 184, 15069 Serravalle Scrivia (AL), l’appalto per l’esecuzione di messa in sicurez-
za di quanto sopra; 

 
VISTE le Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica: 
 -  n. 13 del 09/06/2020 con cui venivano affidati i lavori in oggetto, mediante affi-

damento diretto ai sensi dell’Art.36, del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50, alla ditta EREDI 
ROLANDINI PIETRO S.n.c., avente sede in via Berthoud 184, 15069 Serravalle Scrivia 
(AL) per l'’importo contrattuale di € 8.313,00 (ottomilatrecentotredici/00), al netto 
del ribasso, sull’importo a base d’asta di € 8.500,00 (compresi gli oneri per la sicu-
rezza non soggetti a ribasso), esclusa IVA al 22 %; 

 
VISTO  il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori del 27/11/2020, a firma del Direttore 

dei lavori ing. Paolo Chiarella, assunto al protocollo dell'ente, in data 

mailto:cabella.ligure@cert.ruparpiemonte.it


Pag. 2 di 4 
 

 
 
 
 

 09/12/2020 n. 2694 da cui si evince un credito a favore della ditta EREDI ROLANDINI 
PIETRO S.n.c. di € 8.313,00 oltre IVA del 22%, pari a complessivi € 10.141,86  

 
VISTA   la fattura elettronica n. 63 del 11/12/2020 emessa dall’ing. Paolo Chiarella dello 

Studio Novi sito in via Manzoni 14 a Novi Ligure (AL), P.IVA 00460170061 a saldo dei 
lavori indicati in epigrafe per un importo totale di € 872,14 (iva inclusa) 

 
  la fattura elettronica n. 2/PA del 11/12/2020 emessa dalla ditta EREDI ROLANDINI 

PIETRO S.n.c., avente sede in via Berthoud 184, 15069 Serravalle Scrivia (AL), P.IVA 
01898530066 a saldo dei lavori indicati in epigrafe per un importo totale di € 
10.141,86 (iva inclusa) 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli ap-
palti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTO            il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore; 
 
PRESO ATTO che il codice CUP dell’intervento è E79H20000140001 
 
DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del responsabi-

le competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritto digi-
talmente ai sensi dell'art. 147 bis comma 4 del D.Lgs n. 267/00 e successive modifica-
zioni e integrazioni. 

  
D E T E R M I N A 

 

  DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante della presente determina-
zione; 

 

 DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione del 27/11/2020, a firma del Direttore dei 
lavori ing. Paolo Chiarella, assunto al protocollo dell'ente, in data 09/12/2020 n. 2694 da cui si 
evince un credito a favore della ditta EREDI ROLANDINI PIETRO S.n.c. di € 8.313,00 oltre IVA del 
22%, pari a complessivi € 10.141,86, il cui importo è previsto nel quadro economico approvato 
con deliberazione della Giunta comunale;  

 

 DI LIQUIDARE alla ditta EREDI ROLANDINI PIETRO S.n.c, con sede avente sede in via Berthoud 
184, 15069 Serravalle Scrivia (AL) P.IVA 01898530066, per i lavori in oggetto e per quanto 
esplicitato in narrativa, il credito dell’importo di € 10.141,86 compresa IVA 22%, a saldo della 
fattura n. 2/PA del 11/12/2020, per lavori contrattuali,  

 

 DI LIQUIDARE all’ing. Paolo Chiarella dello Studio Novi sito in via Manzoni 14 a Novi Ligure (AL), 
P.IVA 00460170061, per le prestazioni in oggetto e per quanto esplicitato in narrativa, il credito 
dell’importo di € 872,14 compresa IVA 22% e cassa 4%, a saldo della fattura n. 63 del 
11/12/2020,  

 
 



Pag. 3 di 4 
 

 
 
 
 

 DI IMPUTARE la relativa spesa di complessivi di € 11.014,00 al bilancio 2019-2021 esercizio 
2020 – al capitolo PEG 20105; 
 

 
             il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                             (ing. G. Cerchia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 4 di 4 
 

 
 
 
 

COMUNE DI CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 
AREA LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
Regolarità tecnica  
 
Parere favorevole ai sensi dell’art.147 bis comma 1 D.Lgs. n.167 del 18.08.2000 
 
Cabella Ligure,       Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

 

 
Regolarità contabile e copertura finanziaria 
 
  
 VISTO l'art. 151, 4^comma, del T.U. "Ordinamento degli Enti Locali" approvato con D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267; 

APPONE IL VISTO 
In merito alla compatibilità di cui all’art.153, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
e alla regolarità contabile della stessa, e  

ATTESTA 
la copertura finanziaria, del relativo impegno di spesa PEG 21105 del Bilancio pluriennale                  
2019-2021        
 
Cabella Ligure, addi'                                                 
 
                                                                     IL Responsabile del Servizio 
                                                                                               
 
 

****************************************************** 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione in copia all’albo pretorio 
comunale in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.  
 
Cabella Ligure, li  
        Il Messo Comunale  
                                                                                              
 


